
KommunalDagplejen er:

Dagplejen:  

Vuggestue

Ingen

Daginstitutionen er en: 

Afdelingsleder:  

Specialtilbud tilknyttet:

Antal indskrevne børn i dagplejen:

Dato:
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Antal dagplejere ansat:

Afdelingsleder underskrift:

Antal pædagogiske assistenter ansat:

Antal pædagogmedhjælpere/andet pædagogisk personale ansat:

Distriktsleder:   

Selvejende

Børnehave

SEL §32

Privat

Aldersintegreret institution

Andet: 

Ved anmeldt tilsynsbesøg udfyldes følgende oplysninger af afdelingslederen for dagplejen,
og sendes til den tilsynsførende konsulent senest 14 dage før tilsynsbesøget

TILSYNSRAPPORT FOR PÆDAGOGISK TILSYN



Følgende udfyldes af den tilsynsførende i forbindelse med det pædagogiske tilsyn

Baggrund for tilsynsbesøget:

Dato: Tilsynsførende:

Dagpleje:

Anmeldt pædagogisk tilsyn

Uanmeldt pædagogisk tilsyn

Andet: 

Inden tilsynsbesøget har den pædagogiske konsulent gennemlæst seneste handleplan / udviklingsplan, samt  
dagplejens pædagogiske læreplan:

I forbindelse med tilsynsbesøget, er der foretaget observationer på følgende legestuegrupper: 

I forbindelse med tilsynsbesøget, er der indhentet følgende data:
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For vurderinger af dagplejens læringsmiljøer, henvises til selvstændigt materiale, overleveret til ledelsen i forbindelse 
med tilsynsbesøget.

Der er i forbindelse med tilsynsbesøget, ført tilsyn med dagplejens arbejde med de  
pædagogiske læringsmiljøer og den pædagogiske læreplan i dagplejens legestuegrupper.

Der er i forbindelse med tilsynsbesøget, ført tilsyn med dagplejens arbejde med  
realisering af Børne- og Ungepolitikken og kommunale mål og fokuspunkter?  

Evt. kommentarer

Evt. kommentarer

Der er i forbindelse med tilsynsbesøget ført samtale med:

Ja

Ja

Nej

Nej
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Er der ved tilsynsbesøget fundet kritisable eller bekymrende forhold i dagplejens  
legestuegrupper, som skal udbedres? 

Hvis ja, hvilke foranstaltninger træffer Center for Dagtilbud på baggrund af tilsynsbesøget?
      

Tilsynsbesøget giver anledning til følgende anbefalinger, som dagplejen med fordel kan arbejde videre med:

Hvilke form for opfølgning er der sket med personalegruppen ledelsen og medarbejderne på baggrund af tilsynsbesøget?

Ja Nej

Dato: Tilsynsførende:
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	Text Field 22: 
	Text Field 23: Det pædagogiske læringsmiljøMåltidet:Styrk jeres opmærksomhed på hvordan I kan inddrage børnene i de praktiske gøremål FØR – UNDER – EFTER måltidet. Skab en samstemt praksis i legestuen mellem jer som dagplejereToilet, håndvask og puslesituationer:Indret pusle – og toiletrummet, så der er aldersvarende udsmykning og noget at kigge på og samtale omkring. Foto, uroer, plakater, små bøger, legetøj, som barnet kan holde om. Sæt ord på barnets handlinger, følelser og tal med barnet, om det, som barnet er optaget af (styrker nærvær og omsorg)– skaber også et stærkere sprogstimulerende miljø (ala samtalerne ved måltidet)Overgange:Sæt fokus på jeres organisering, især i overgangen fra middagsmåltidet til pusle / putte. Så den ventetid børnene oplever i højere grad er tilpasset ALLE børns behov. Lad børnene hjælpe til. Skab en samstemt pædagogisk praksis omkring jeres overgange: organiser f.eks. jeres samarbejde omkring små og store børn – se jer som én personalegruppe, med ansvar for alle børns deltagelsesmulighederBørnefællesskaber og social udvikling:Understøt samspil og fællesskab mellem børnene - aktivt og positivt ved: • at bruge ord til at beskrive børnenes handlinger, intentioner og følelser. Dette bidrager til at børnene får øje på - og forstår hinanden. Børnene bevidstgøres om andres perspektiver, ønsker, behov og følelser Bl.a. i forhold til: • Konfliktløsning; det handler ikke om at finde en vinder og en taber. Sæt ord på barnets intention – uanset om handlingen er acceptabel eller ej.Det fysiske læringsmiljø - inde:Indret jeres lokale på en måde, som generelt tager højde for flere og forskelligartede lege- og læringsmuligheder i det fysiske rum f.eks. opdeling i mindre legezoner; bl.a. ved hjælp af borde der bliver til huler, klæd ud hjørne med spejl• Flere materialer / rekvisitter til rådighed, som børnene kan bruge i leg til at efterligne, hvad de ser i eller oplever i deres omverden; bl.a. klæde-ud-tøj, tasker, hatte, sko • Plakater og billeder der henvender sig til børnene f.eks. Foto, plakater, børnetegninger. Styrker muligheden for: • Fælles delt opmærksomhed (mellem børnene og mellem børn og voksne) - det kræver overskuelighed, mulighed for at lege uforstyrret.
	Text Field 24: Tilbagemelding til den samlede personalegruppe, pædagogisk leder og områdeleder - på personalemøde.


